

KẾ HOẠCH

Tổ chức hội nghị tập huấn Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính và kỹ năng lập hồ sơ xử lý vi phạm hành chính

Thực hiện Kế hoạch số 130/KH-UBND ngày 31/12/2020 của Chủ tịch UBND huyện về theo dõi thi hành pháp luật trên địa bàn huyện năm 2021 và Thông báo kết luận số 266/TB-UBND ngày 11/10/2021 của Chủ tịch UBND huyện, UBND huyện tổ chức hội nghị tập huấn Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính và kỹ năng lập hồ sơ xử lý vi phạm hành chính, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức quán triệt, phổ biến những nội dung cơ bản của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính; tăng cường năng lực quản lý nhà nước về công tác xử lý vi phạm hành chính; nâng cao kiến thức pháp luật, kỹ năng vận dụng pháp luật trong thực thi nhiệm vụ của đội ngũ cán bộ, công chức đối với công tác xử lý vi phạm hành chính.

- Bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên sâu về kỹ năng lập hồ sơ xử lý vi phạm hành chính cho cán bộ, công chức trên địa bàn huyện.

2. Yêu cầu

- Hội nghị phải được tổ chức nghiêm túc, hiệu quả; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, địa phương trên địa bàn huyện.

- Báo cáo viên pháp luật phải đầu tư, nghiên cứu kỹ nội dung văn bản để trình bày có trọng tâm, dễ hiểu, có liên hệ thực tế để báo cáo trước hội nghị đạt hiệu quả.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC HỘI NGHỊ

1. Thành phần:

- Chủ trì: Đồng chí Ung Đình Hiền, Phó Chủ tịch UBND huyện.

- Báo cáo viên: Đồng chí Phan Đình Hiệp – Trưởng phòng Tư pháp, báo cáo viên pháp luật huyện.

- Cấp huyện: Đại diện lãnh đạo và chuyên viên tham mưu công tác xử lý vi phạm hành chính các phòng, ban thuộc UBND huyện;

- Cấp xã: Chủ tịch UBND, công chức Tư pháp - Hộ tịch, công chức Địa chính - Xây dựng, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự, Trưởng Công an.

2. Thời gian: 03 ngày theo từng nhóm xã, cụ thể như sau:

- Ngày 30/10/2021, đối tượng tập huấn gồm các xã: Bình Chánh, Bình Hải, Bình Trị, Bình Thuận, Bình Đông, Bình Thạnh, Bình Hòa, Bình Phước và Bình Tân Phú.

- Ngày 06/11/2021, đối tượng tập huấn gồm các xã: Bình Thanh, Bình Hiệp, Bình Long, Bình Trung, Bình Châu, Bình Chương, Bình Nguyên, Bình Dương và Bình Mỹ.

- Ngày 13/11/2021, đối tượng tập huấn gồm các xã, thị trấn: Thị trấn Châu Ô, Bình An, Bình Khương, Bình Minh và các phòng, ban thuộc UBND huyện.

Các thành phần tham dự Hội nghị có mặt trước 7h30 phút để nhận tài liệu và ổn định tổ chức.

3. Địa điểm: Hội trường UBND huyện Bình Sơn.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức thực hiện được bố trí trong nguồn kinh phí tập huấn xử lý vi phạm hành chính năm 2021 của Phòng Tư pháp.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tư pháp có trách nhiệm:

- Chuẩn bị hội trường tổ chức hội nghị.
- Theo dõi thành phần tham dự hội nghị, tổng hợp và báo cáo UBND huyện tình hình tổ chức hội nghị.

- Chuẩn bị tài liệu và các điều kiện khác để tổ chức hội nghị.

2. Văn phòng huyện: Bố trí hội trường tổ chức hội nghị.

3. Đề nghị các cơ quan, đơn vị có trong thành phần của Kế hoạch này sắp xếp thời gian tham dự hội nghị.

Kế hoạch này thay cho Giấy mời.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hội nghị tập huấn Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính và kỹ năng lập hồ sơ xử lý vi phạm hành chính./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện ủy, TT. HĐND huyện;
- CT UBND huyện;
- Như thành phần;
- Công thông tin điện tử huyện;
- Lưu VT, NC.

Utk



Ung Đình Hiền